РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» марта 2020 г                                                                            №20
О проведении мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории Курнинского сельского поселении

       В  целях наведения санитарного порядка, обеспечения чистоты и улучшения уровня благоустройства территории Курнинского сельского поселения администрация Курнинского сельского поселения   постановляет:

   1.Провести с 01 апреля 2020 года  по 29 мая 2020 года месячник по благоустройству и санитарной очистке территории Курнинского сельского поселения. Установить пятницу каждой недели санитарным днем.
    2. Администрации Курнинского сельского поселения организовать мероприятия по уборке территории:

- учреждений социальной сферы;

- уборке кладбища и прилегающей территории;

- отчистка придорожной полосы от сухой травы и мусора;
- произвести текущий ремонт памятника воинам, погибшим в годы ВОВ 1941-1945 г., памятника  В.И.Ленина, уборка прилегающей территории;

- уборка территории парка.

  3. Владельцам частных  жилых домов, земельных участков, зданий и сооружений производить уборку территории и улиц в следующих границах: по периметру всего земельного участка до проезжей части и улиц в следующих границах: по периметру всего земельного участка до проезжей части дороги, перед домом- в длину на протяжении всей территории границ домовладения и земельного участка, в ширину- до оси дороги, а при односторенней застройке- на всю ширину улиц.
   4. Заместителю главы Курнинского сельского поселения Рогачевой Н.И. информировать население о проведении месячника по благоустройству и проведении субботников путем вывешивания объявлений.

  5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Курнинского

сельского поселения                                                              Н.А.Борисова